
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ  
& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ - ΤΜΗΜΑ Α΄ 

Διεύθυνση: : Λ. Κνωσού 6, 71306 Ηράκλειο 
Πληροφορίες: Τζαγκαράκης Ελευθέριος 
Τηλ.: 2810-347294 
Φαξ: 2810-302447 
Ηλ. Διεύθυνση: http://kritis.pde.sch.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ημερομηνία:.13/11/2014 
Αριθ. Πρωτ.: Φ.2.5/9199 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση προσωρινής αναπληρώτριας Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) για το διδακτικό έτος 2014-15 στο πλαίσιο της Πράξης 
«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και 
κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού», του Άξονα Προτεραιότητας 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2007-2013). 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167Α) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78Α) «Εκπαίδευση ατόμων με 

ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199Α) «Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού- καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 
και λοιπές διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118Α) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές 
διατάξεις» 

7. Τις  διατάξεις  του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις , Ενιαίο 
Μισθολόγιο - Βαθμολόγιο, Εργασιακή Εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» 

8. Τη με αρ. πρωτ. 137068/Γ6/01-09-2014 (ΑΔΑ: Ω3ΧΟ9-2ΜΗ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΥΠΑΙΘ) «Πρόσκληση υποψηφίων για 
πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για τις ΣΜΕΑΕ και τα ΚΕΔΔΥ για το σχολικό 
έτος 2014-2015» 

ΑΔΑ: 6ΣΒΞ9-ΔΧΣ



 

 

9. Τη με αριθμό πρωτ. 6961/29-03-2013 αρχική Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Πρόγραμμα μέτρων εξατομικευμένης υποστήριξης μαθητών με αναπηρίες ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για τη μεγιστοποίηση της ακαδημαϊκής και 
κοινωνικής τους ανάπτυξης με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών και Ψηφιακού 
Εκπαιδευτικού Υλικού – Άξονας Προτεραιότητας 1», «του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση», το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο των Πράξεων όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08-09-2014 Απόφαση της Επιτροπής 
της ΠΥΣ 33/2006  

11. Το με αρ. πρωτ. 143233/Γ6/10-9-2014 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ, όπως ανακοινοποιήθηκε 
στις 25/9/2014, με το οποίο χορηγούνται πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών 
ΕΕΠ και  ΕΒΠ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κρήτης 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.4/7454/26-9-2014 Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κρήτης, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης 
(ΚΕΔΔΥ) για το διδακτικό έτος 2014-15. 

13. Τη με αρ. πρωτ. Φ.2.5/9144/12-11-2014 Απόφαση μας με την οποία απολύθηκε η 
προσωρινή αναπληρώτρια που υπηρετούσε στο Ειδικό Γυμνάσιο Ηρακλείου  και 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κωφών και Βαρηκόων Ηρακλείου, λόγω παραίτησης. 

14. Τη με αρ. 22/13-11-2014 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Κρήτης. 

15. Τις λειτουργικές ανάγκες των αναφερόμενων σχολικών μονάδων . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε την Πέδου Μαρία του Χριστόδουλου ως προσωρινή αναπληρώτρια 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), κλάδου ΠΕ25 (Σχολικών Νοσηλευτών) στο Ειδικό 
Γυμνάσιο Ηρακλείου (4/5) και στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κωφών και Βαρηκόων 
Ηρακλείου (1/5), με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξατομικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για 
ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», του Άξονα 
Προτεραιότητας 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2007-2013),  μέχρι τη 
λήξη του διδακτικού έτους 2014-15 (30/06/2015) 
 
 Η ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα 
εξατομικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», του Άξονα Προτεραιότητας 1», του Ε.Π. «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
(ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΕΙΔΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝ.: 
1. ΥΠΑΙΘ, ΕΥΕ ΕΔ 
2. ΥΠΑΙΘ,  Δ/νση Ειδικής Αγωγής, Τμήμα Β΄ 
3. Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου 
4. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου 
5. Αναφερόμενες ΣΜΕΑΕ  

(Δια της Δ/νσης) 
6. Αναφερόμενη στην Απόφαση αναπληρώτρια 

(Δια της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου) 
 

ΑΔΑ: 6ΣΒΞ9-ΔΧΣ


		2014-11-13T14:02:00+0200
	Athens




